



ACEROS FORJADOS ESTAMPADOS, S.A. DE C.V.

AVE. INDUSTRIAL No. 900 COL. BRAULIO FDZ. AGUIRRE
 MONCLOVA, COAH. MEXICO
 TEL. 01(866) 6 36 02 16 FAX: 01(866) 636 00 02
 MAIL: afesamva@prodigy.net.mx

CERTIFICADO

CERTIFICADO DE PRUEBAS MECANICAS Y ANALISIS QUIMICO

CLIENTE

PLESA ANAHUAC Y CIAS., S.A. DE C.V.

AV. VALLE DE LAS ALAMEDAS # 66-0
 TULTITLAN EDO. DE MEXICO C.P. 54940
 TEL. DIR. 10 83 86 00

a) FABRICADAS CON BILETE 4"X4" CALIDAD SAE

Ptda.	Cant. Emb.	Producto	Grado de Acero	No. de Colada	ANALISIS QUIMICO										Tens (Psi)
					C	Mn	P	S	Si	Cu	Ni	Cr	Mo	V	
1	1	BRIDA S.O. DE 4" 150#	A-105	6386	0.30	0.85	0.004	0.019	0.22	0.210	0.099	0.080	0.022	0.0009	852
2	1	BRIDA S.O. DE 6" 150#	A-105	6386	0.30	0.85	0.004	0.019	0.22	0.210	0.099	0.080	0.022	0.0009	852

Handwritten notes:
 .02
 .03 .04 .06
 .008 .010
 .03 .03 .04 .01 .01

Handwritten notes:
 P = NACE MR-0175
 ASME SA105

NOTAS: El material arriba mencionado cumple con las especificaciones establecidas con la Norma ASTM A 105 y la Norma ANSI b 16.5 Esfuerzo Max. = PSI, Esfuerzo de Flu. = PSI. % Alargamiento = en 2 Pulg. Red Area = %, Dureza = HRb

Certificamos que los análisis químico y reporte son correctos y están contenidos

ING. JUAN ANTONIO